2

[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения «Ульхун-Партионское»

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2024 года                                                                            № 22

с.Ульхун-Партия

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Ульхун-Партионское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения «Ульхун-Партионское», Совет сельского поселения «Ульхун-Партионское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения «Ульхун-Партионское», следующего содержания:

1) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 8 статьи 31 устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) статью 46 Устава дополнить частями 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1. Губернатор Забайкальского края вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Забайкальского края.
3.2. Губернатор Забайкальского края вправе отрешить от должности главу сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Забайкальского края предупреждения, объявления выговора главе сельского поселения в соответствии с частью 3.1 настоящей статьи главой сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

4) часть 4 статьи 46 устава дополнить пунктом 4.1, пунктом 6 следующего содержания:
      «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Ульхун-Партионское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ульхун-Партионское».

Глава сельского поселения
«Ульхун-Партионское»                                                                Д.П.Хайдуков

Председатель Совета сельского
поселения «Ульхун-Партионское»                                          Н.Т.Иванова